



Pakość dnia 14.05.2019 r.

L. Dz. DGK ...1086... / 2019

Znak sprawy: PN-01-2/2019

Przetarg nieograniczony: Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowego samochodu ciężarowego do zbiórki i przewozu odpadów komunalnych

W odpowiedzi na zadane pytania dotyczące niniejszego postępowania, uprzejmie informuję:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła **oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 150 zł za Umowy o wartości przedmiotu leasingu powyżej 20.000 zł - dla umów w PLN, 75 zł za umowy o wartości przedmiotu leasingu do 20.000 zł - dla umów w PLN.** Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. **Tabela opłat jest częścią OWUL** – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy. ↩

Odpowiedź 1

Umowa leasingu operacyjnego może zostać zawarta na standardowym wzorze umowy stosowanym przez Wykonawcę, z zastrzeżeniem zapisów załącznika nr 6 do SIWZ, które winny się w niej znaleźć. Istotne Postanowienia umowy (zał. nr 6) nie zabraniają uwzględnienia powyższego zapytania w umowie leasingowej. Wobec powyższego zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 2

Zamawiający wskazał w zał. Nr 1 do SIWZ rozdział III, pkt. 5c) że wraz z pojazdem powinien otrzymać kartę pojazdu. Uprzejmie informuję, że oryginał karty musi znajdować się u Wykonawcy (Finansującego), który jest właścicielem pojazdu. Zamawiający może otrzymać kopię karty pojazdu. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania i modyfikację SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź 2

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 3

W rozdziale zał. Nr 1 do SIWZ (III, pkt. 3) oraz w pkt. 1.14 IPU Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Wykonawca zapewni udzielenie Zamawiającemu min. 36 miesięcy ... (...)”.

Odpowiedź 3

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 4

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość **podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego**, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź 4

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 5

W pkt. 1.2 IPU Zamawiający wskazał, że opłata wstępna zostanie uiszczona w terminie 14 dni od daty podpisania Umowy leasingu, na podstawie wystawionej faktury VAT. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczony w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem o modyfikację zapisów IPU w tym zakresie i **dopuszczenie płatności czynszu inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu**.

Odpowiedź 5

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 6

W pkt. 1.5 IPU Zamawiający opisał proces wykupu. Uprzejmie informuję, że **opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze**. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę

wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.

Odpowiedź 6

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 7

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Koszt ten może być doliczony do ogólnej wartości składanej oferty, Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź 7

Zamawiający nie przewiduje innych opłat poza opłatą początkową, ratami leasingowymi i kosztami wykupu maszyny. W raty leasingowe powinny być wliczone **wszystkie koszty**, które poniesie Zamawiający jako Korzystający, bez względu na ich rodzaj. Wymienione dodatkowe rodzaje kosztów są jedynie przykładowe. Opisane w pytaniu opłaty poniesie korzystający, ale powinny być wliczone w ratę leasingową lub koszt nabycia.

Pytanie 8

Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.

Odpowiedź 8

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. Opłaty, których nie można ustalić w dniu składania oferty będą ponoszone dodatkowo przez korzystającego- np. na skutek zmiany przepisów powszechnie obowiązujących.

Pytanie 9

Prosimy o wykreślenie pkt. 1.12 IPU zdania drugiego - tj. zapisów dotyczących możliwości skrócenia umowy na takim poziomie, aby wewnętrzna stopa zwrotu z inwestycji IRR liczona dla strumienia wszystkich płatności nie uległa zmianie. Nasza prośba podyktowana jest tym, że w **leasingu operacyjnym muszą być zachowane pewne terminy dotyczące długości umowy i wykupu a samo rozliczenie umów na w/w zasadzie w praktyce stosowane jest dla umów kredytu. Zgodnie z przepisami podatkowymi możliwość skrócenia okresu trwania umowy istnieje po upływie 40 % normatywnego okresu amortyzacji.**

Odpowiedź 9

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 10

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie **z 0,5% na 0,05%, z 15 % na 5%.**

Odpowiedź 10

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 11

Proszę o wyjaśnienie założeń zapisu pkt. 8 IPU, tj. „Wykonawca ubezpieczy przedmiot leasingu w zakładzie ubezpieczeń, który posiada korzystniejszą ofertę i będzie spełniać wymogi wskazane przez Leasingodawcę w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia komunikacyjnego OC oraz AC.

Odpowiedź 11

Zapis dotyczy przypadku, gdy wykonawcą nie będzie firma leasingowa. Polisa ubezpieczeniowa zaproponowana przez wykonawcę musi być akceptowalna przez leasingodawcę. Jeśli Państwa firmą wystąpi jako wykonawca (np. lider konsorcjum), jako zamawiający pokryjemy koszt polisy wskazanej przez Państwa firmę.

Pytanie 12

Prosimy o wykreślenie pkt. 1.13 IPU z uwagi na fakt, że max. okres leasingu na jaki Finansujący może udzielić leasingu wynosi 72 miesiące. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.

Odpowiedź 12

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązania.

GLÓWNY KSIĘGOWY
S 215
mgr Marek Szymborski

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a I. Sz.

Prowadzący sprawę: Ilona Szymborska